
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : FLOURIEN NURUL CH, SE. M.Si

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 18:30 ACT1211 4 3 AKUNTANSI KEUANGAN STEI06 439dgg  A403 41 S-1 MGT

RABU 12:30 ACT1102 7 3 AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH I  A505 26 S-1 AKT

SABTU 08:00 ACT1203 2 3 AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH II STEI05 0n7387  A203 33 D3 AKT 

SABTU 10:30 ACT3205 1 2 WORKSHOP AKUNTANSI KEUANGAN II STEI05 0n7387  A204 27 D3 AKT 

SABTU 12:30 ACT3205 1 2 WORKSHOP AKUNTANSI KEUANGAN II STEI05 0n7387  A204 27 D3 AKT 

13  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu,  16 Juni 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 07 Februari 2024

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Genap 2023/2024  dimulai : Senin, 12 Februari 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TOTAL SKS

Nomor : 15 /WK1-STEI/II/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester GenapTahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Genap
Kode ACT1203/2
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH 2
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2024
Sesi
1

24-
02-

2024
Sesi
5

06-
03-

2024
Sesi
4

09-
03-

2024
Sesi
1

16-
03-

2024
Sesi
1

23-
03-

2024
Sesi
1

30-
03-

2024
Sesi
1

06-
04-

2024
Sesi
1

26-
04-

2024
Sesi
4

27-
04-

2024
Sesi
1

03-
05-

2024
Sesi
4

04-
05-

2024
Sesi
1

11-
05-

2024
Sesi
1

14-
05-

2024
Sesi
4

15-
05-

2024
Sesi
4

16-
05-

2024
Sesi
4

1 10237600003 AFIF MIFTA KHOIRIZA 16 (100.00%)

2 10237600012 FARADILLA AMRINA ROSYADA 16 (100.00%)

3 10237600032 ARLINTA MUTIARA DEWI 16 (100.00%)

4 10237600033 FIRMAN WIRA LAGA 16 (100.00%)

5 10237600034 R. NOOR SURYO PRIYAMBODO KUSUMO 16 (100.00%)

6 10237600035 YUNITA ROSADI S 16 (100.00%)

7 10237600036 NINGTYAS HANDAYANI 16 (100.00%)

8 10237600037 AULIA WULANDARI 16 (100.00%)

9 10237600038 BAYU ADI HANDOKO 16 (100.00%)

10 10237600039 CINDY EGA APRILIA 16 (100.00%)

11 10237600040 ALIF AKBAR RIZALDI 16 (100.00%)

12 10237600041 DIANA DEVINURAHMA LUTFIARENI 16 (100.00%)

13 10237600042 MUH. MEIDI HUTAMA ILTIZAM 16 (100.00%)

14 10237600043 DWI ARI AMBARWATI 16 (100.00%)

15 10237600044 FAHIRA SAFARATIN HUSNA 16 (100.00%)

16 10237600045 FUTRI ALMIRAH 16 (100.00%)

17 10237600046 NUR KHAIRINA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar FLOURIEN NURUL CHUSNAH

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

7/23/24, 4:02 PM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php
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18 10237600047 PUTRI NUR CAHYANI 16 (100.00%)

19 10237600048 RIRIN RAMADANTI 16 (100.00%)

20 10237600049 TIARA CAHAYA KUSUMAWARDHANI 16 (100.00%)

21 10237600050 LANYCA PUTIA ERDA NURSAGITA 16 (100.00%)

22 10237600051 AMALIA ADILA MELINDA 16 (100.00%)

23 10237600052 YOLLANDA PINKAN MAHARANI 16 (100.00%)

24 10237600053 NI PUTU MITHA INDRAYANI 16 (100.00%)

25 10237600054 HANAN TRI UTOMO 16 (100.00%)

26 10237600055 MUHAMMAD FANNY ARDIANSYAH 16 (100.00%)

27 10237600056 DWI JYOTI MANDALIKA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1203/2
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH 2

Semester : 2023/2024Genap
Pengajar : FLOURIEN NURUL CHUSNAH
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10237600003 AFIF MIFTA KHOIRIZA 100 100 85 45 79 3.75 A-

2 10237600012 FARADILLA AMRINA ROSYADA 100 95 85 45 77.5 3.75 A-

3 10237600032 ARLINTA MUTIARA DEWI 100 95 85 45 77.5 3.75 A-

4 10237600033 FIRMAN WIRA LAGA 100 60 85 0 53.5 1 D

5 10237600034 R. NOOR SURYO PRIYAMBODO KUSUMO 100 75 85 45 71.5 3 B

6 10237600035 YUNITA ROSADI S 100 100 85 70 86.5 4 A

7 10237600036 NINGTYAS HANDAYANI 100 100 85 45 79 3.75 A-

8 10237600037 AULIA WULANDARI 100 100 85 95 94 4 A

9 10237600038 BAYU ADI HANDOKO 100 95 85 45 77.5 3.75 A-

10 10237600039 CINDY EGA APRILIA 100 100 85 90 92.5 4 A

11 10237600040 ALIF AKBAR RIZALDI 100 50 85 45 64 2.5 C+

12 10237600041 DIANA DEVINURAHMA LUTFIARENI 100 100 85 50 80.5 4 A

13 10237600042 MUH. MEIDI HUTAMA ILTIZAM 100 85 85 45 74.5 3.5 B+

14 10237600043 DWI ARI AMBARWATI 100 100 85 85 91 4 A

15 10237600044 FAHIRA SAFARATIN HUSNA 100 100 85 85 91 4 A

16 10237600045 FUTRI ALMIRAH 100 100 85 45 79 3.75 A-

17 10237600046 NUR KHAIRINA 100 100 85 45 79 3.75 A-

18 10237600047 PUTRI NUR CAHYANI 100 100 85 85 91 4 A

7/23/24, 3:57 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupdate=ACT1203&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=02&iddose… 1/2



19 10237600048 RIRIN RAMADANTI 100 100 85 45 79 3.75 A-

20 10237600049 TIARA CAHAYA KUSUMAWARDHANI 100 100 85 45 79 3.75 A-

21 10237600050 LANYCA PUTIA ERDA NURSAGITA 100 100 85 50 80.5 4 A

22 10237600051 AMALIA ADILA MELINDA 100 95 85 45 77.5 3.75 A-

23 10237600052 YOLLANDA PINKAN MAHARANI 100 100 85 55 82 4 A

24 10237600053 NI PUTU MITHA INDRAYANI 100 95 85 45 77.5 3.75 A-

25 10237600054 HANAN TRI UTOMO 100 50 85 45 64 2.5 C+

26 10237600055 MUHAMMAD FANNY ARDIANSYAH 100 90 85 45 76 3.5 B+

27 10237600056 DWI JYOTI MANDALIKA 100 100 85 90 92.5 4 A

Total 2700 2485 2295 1475 2146.50 0

Rata-rata 100 92.04 85 54.63 79.50 0

Batas Akhir Entri Nilai23-06-2024 s.d 24-06-2024

7/23/24, 3:57 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupdate=ACT1203&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=02&iddose… 2/2



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Genap
Mata Kuliah : ACT1203 - AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH 2
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : FLOURIEN NURUL CHUSNAH , MAYA MUSTIKA (Koordinator)
Jumlah Peserta : 27
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 1

Deskripsi : LIABILITAS LANCAR

Kehadiran Mahasiswa : 62.96 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS
LANCAR

Pada tatap muka pertama ini, kita akan membahas tentang
Liabilias lancar. Selamat Belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pengumuman Ruang Eclass dan Kode Akses

Kelas : Akuntansi Keuangan Menengah 2 

Hari / Jam : Sabtu / 08.00

Ruang Eclass : STEI05

Kode Akses : 0n7387

0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
TUGAS
TM 1

Kerjakan Latihan L 13 - 2 yang terdapat pada
Buku Kieso, halaman 867

Tugas
Individu

25 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 2

Deskripsi : LIABILITAS JANGKA PANJANG

Kehadiran Mahasiswa : 59.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS JANGKA
PANJANG

Silahkan anda pelajari materi terkait Liabilitas
Jangka Panjang

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 2

PT XYZ  menerbitkan obiligasi pada tanggal 1 Januari
2022 senilai $ 200.000, dan akan jatuh tempo pada 31
Desember  2031. Suku bunga obligasi adalah sebesar
9 %, dan akan di bayarkan setiap tanggal 31
Desember. Suku bunga pasar saat penerbitan obligasi
adalah sebesar 8 %.

Diminta :

a. Hitunglah harga jual obligasi

b. Buatlah jurnal yang diperlukan selama tahun 2022
dan 2023. ( amortisasi menggunakan metode garis
lurus)

 
 
PT ABC menerbitkan obiligasi pada tanggal 1 Januari
2022 senilai $ 150.000, dan akan jatuh tempo pada
tanggal 1 Januari 2028. Suku bunga obligasi adalah
sebesar 6 %, dan akan di bayarkan setiap tanggal 1
Juli dan 1 Januari. Suku bunga pasar saat penerbitan
obligasi adalah sebesar 8 %.

Diminta :

a. Hitunglah harga jual obligasi

b. Buatlah jurnal yang diperlukan selama tahun 2022
dan 2023. ( amortisasi menggunakan metode garis
lurus)

Tugas
Individu

24 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 3

Deskripsi : LIABILITAS JANGKA PANJANG (Lanjutan)

Kehadiran Mahasiswa : 59.26 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LIABILITAS JANGKA
PANJANG (Bagian 2 )

Pada minggu ini kita masih melanjutkan materi
terkait Liabilitas Jangka Panjang. Selamat belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 3

kerjakan tugas berikut :

PT COCOA menerbikan obligasi dengan nilai
nominal $ 70.000 pada tanggal 1 Januari 2019
dan akan jatuh tempo pada tanggal 1 Januari
2024. Obligasi tersebut memberikan bunga 9
% dan akan di bayarkan pada tanggal 1
Januari, 1 Mei dan 1 September. Suku bunga
pasar saat obligasi di terbitkan adalah 6 %

Diminta :

a.    Buatlah jurnal saat penerbitan obligasi

b.   Buatlah table amortisasi dengan menggunakan
metode bunga efektif ( 2019 dan 2020)

c.    Buatlah jurnal tanggal 31 Desember 2019, 1
Januari 2020 dan 1 Sept 2020.

Tugas
Individu

22 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4



Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 4

Deskripsi : EKUITAS PEMEGANG SAHAM

Kehadiran Mahasiswa : 51.85 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
EKUITAS PEMEGANG
SAHAM

Silahkan anda pelajari materi terkait Ekuitas
Pemegang saham. Selamat Belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS
TM 4

Yudhistira Co. menerbikan obligasi tanggal 1

Januari 2020, dengan nilai nominal $ 500.000,

10 %, jatuh tempo 31 Desember 2029. Bunga

dibayarkan setiap tanggal 1 Juli dan 1 Januari.

(a)   Tingkat bunga pasar (yield) 12 %,

(b)   Tingkat bunga pasar (yield) 6 %,

Diminta :          1. Buatlah jurnal pembelian

obligasi

                        2. buatlah table amortisasi

discount/premi selama 2 tahun

                        3. buatlah jurnal yang di

perlukan tanggal 1 Juli dan 31 Desember 2022 

Tugas
Individu

25 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 5

Deskripsi : EKUITAS PEMEGANG SAHAM - SALDO LABA ( RETAINED EARNING )

Kehadiran Mahasiswa : 48.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
EKUITAS PEMEGANG SAHAM - SALDO
LABA ( RETAINED EARNING )

Silahkan anda pelajari materi
terkait Retained Earning.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS TM 5

Kerjakan latihan berikut :

L 15 - 2 halaman 44

L 15 - 5 halaman 45
Tugas Individu 23 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 6

Deskripsi : INVESTASI

Kehadiran Mahasiswa : 51.85 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 INVESTASI
Pada minggu ini kita akan mempelajari materi tentang Investasi pada
sekuritas hutang . Selamat belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 6

Kerjakan S 15 - 3 halaman 54 pada buku
Kieso Intermediate Accounting 

Tugas
Individu

23 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 7

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 7

Deskripsi : INVESTASI ( Lanjutang )

Kehadiran Mahasiswa : 62.96 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
INVESTASI
(Lanjutan)

Pada minggu ini kita akan mempelajari materi tentang Investasi
pada sekuritas ekuitas . Selamat belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS
TM 7

MERINGKAS BAB 17 BUKU KIESO TENTANG
INVESTASI, DENGAN KETENTENTUAN, TULIS
TANGAN, DAN DI UNGGAH SEBELUM PUKUL
10.00

Tugas
Individu

23 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 01-04-2024 16:46:00 s/d 08-04-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 8



Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER ( UTS )

Kehadiran Mahasiswa : 85.19 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TELAT UNGGAH
JAWABAN UTS

Bagi mahasiswa yang TELAT unggah
jawaban UTS silahkan unggah pada
menu ini 

Tugas
Individu

5 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UTS AKUNTANSI
KEUANGAN
MENENGAH 2

KERJAKAN SOAL UTS SESUAI
KODE SOAL ANDA MASING
MASING

UTS 26
110
menit

40.56

Pertemuan 9

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 9

Deskripsi : PENGAKUAN PENDAPATAN

Kehadiran Mahasiswa : 51.85 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAKUAN
PENDAPATAN

Pada minggu ke sembilan ini, kita akan mempelajari
materi tentang Pangakuan Pendapatan. Selamat Belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 9

Kerjakan L 17 - 3 halaman 208 pada buku
Kieso Intermediate Accounting

Tugas
Individu

24 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 15-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 10

Deskripsi : PENGAKUAN PENDAPATAN (Lanjutan)

Kehadiran Mahasiswa : 40.74 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAKUAN
PENDAPATAN (Bag. 2)

Pada minggu ini kita masih melanjutkan materi
tentang pengakuan pendapatan Selamat Belajar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 10

Kerjakan L 17 - 9 halaman 209 pada buku
Kieso Intermediate Accounting

Tugas
Individu

24 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 16-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 11

Deskripsi : PENGAKUAN PENDAPATAN

Kehadiran Mahasiswa : 40.74 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PENGAKUAN PENDAPATAN
(Bag. 2)

Silahkan anda pelajari materi terkait
Pengakuan Pendapatan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 11

Kerjakan L  18 - 10 Halaman  284 Buku
Intermediate Accounting pada buku Kieso 

Tugas
Individu

22 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 16-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 12

Deskripsi : LEASING

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 LEASING Silahkan anda pelajari materi terkait Leasing EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 13

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 16-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 13

Deskripsi : AKUNTANSI SEWA

Kehadiran Mahasiswa : 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 AKUNTANSI SEWA Silahkan anda pelajari materi terkait akuntansi sewa EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
TUGAS
TM 13

Kerjakan LS 21- 1 halaman 493 Buku
Intermediate Accounting Kieso

Dengan pertanyaan tambahans sebagai
berikut :

a. Tentukan jenis lease pada transaksi
tersebut

b. Buatlah tabel amortisasi sewa dari sisi
Lessor selama 5 tahun

c. Buatlah jurnal pada tahun pertama dan
tahun ke 2 

Tugas
Individu

21 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 14

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 16-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 14

Deskripsi : AKUNTANSI SEWA

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
AKUNTANSI SEWA
(Bagian 2)

Silahkan anda pelajari materi terkait Akuntansi sewa
dengan nilai residu

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 09-02-2024 16:46:00 s/d 16-06-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 15

Deskripsi : AKUNTANSI PENSIUN

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
AKUNTANSI
PENSIUN

Silahkan anda pelajari materi tentang akuntansi pensiun
berikut ini.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 10-05-2024 16:46:00 s/d 11-05-2024 16:46:00

Judul : TATAP MUKA 16

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa : 88.89 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
TELAT UNGGAH JAWABAN
UAS

Tugas
Individu

6 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
UJIAN AKHIR
SEMESTER

KERJAKAN SOAL SESUAI KODE
SOAL ANDA MASING MASING

UAS 25
50
menit

0.00

........................., 23-07-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701

Jakarta


